
  
Comune di Tornaco 

Provincia di Novara 

 
 

      Comunicato ai Capigruppo  
 
      Il   23/12/14   N. prot.   2952 
 
 
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  38 
 
 
OGGETTO: CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI TRECATE E I COMUNI DI 
BORGOLAVEZZARO, CERANO, NIBBIOLA, SOZZAGO, TERDOBBIATE, TORNACO, E 
VESPOLATE PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO RELATIVO ALLO SPORTELLO UNICO 
DELLE ATTIVITA’ PRODUTTIVE TELEMATICO. –PROROGA CONVENZIONE FINO AL 
31 DICEMBRE 2015 

 
L’anno  Duemilaquattordici, addì DICIANNOVE  del mese di    DICEMBRE     alle ore     19.30 
Nella casa comunale, convocata dal  Sindaco,  si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei 
signori: 
 
 Cognome e nome                                                                           Presente             Assente 
 
SARINO GAUDENZIO   Sindaco  x 
CATTANEO MICHELA  Vice-sindaco Assessore x 
BERNASCONE DOMENICO  Assessore             x         
                                                                         Totale  3        
                                                  
                                  
                                                
                
                      
Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dott. Francesca Giuntini, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Gaudenzio Sarino, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la Presidenza. 

 
 
 
 



  
 

 LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICORDATO che con il D.P.R. 07/09/2010 n.160 “Regolamento per la semplificazione ed il 
riordino della disciplina sullo sportello unico per le attività produttive, ai sensi dell'articolo 38, 
comma 3, del decreto legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 
agosto 2008, n.133“ sono stati innovati tutti i procedimenti di competenza comunale riguardanti i 
titoli autorizzativi delle attività economiche, con l’attivazione degli adempimenti amministrativi 
esclusivamente per via telematica in collegamento diretto con tutte le altre amministrazioni e 
attraverso lo sportello unico per le attività produttive “SUAP” quale unico punto di accesso per tutti 
i procedimenti; 
 
RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 35 in data 23.03.2011 con la quale è stata manifestata la 
volontà di procedere all’istituzione dello Sportello Unico delle Attività Produttive in forma 
associata mediante sottoscrizione di apposita convenzione ex art.30 del D.lgs. n.267/2000 e s.m.i. 
con il Comune di Trecate; 
 

VISTA la deliberazione consiliare n. 2 del 06.04.2011 con la quale è stata approvata la convenzione 
tra i Comuni di Trecate, Borgolavezzaro, Cerano, Garbagna Novarese, Nibbiola, Sozzago, 
Terdobbiate, Tornaco, e Vespolate, sottoscritta in data 23.01.2012 con scadenza il 29.03.2014; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 29  in data 26/03/2014 con la quale su stabiliva di 
prorogare la durata della convenzione relativa alla gestione associata dello Sportello Unico per le 
Attività Produttive fino alla data del 31/12/2014 demandando, a seguito delle consultazioni 
elettorali, alle nuove Amministrazioni Comunali la decisione di aderire o meno al servizio; 
 
Dato atto che, pur essendo costituita l’Unione tra i comuni di Borgolavezzaro Vespolate e Tornaco 
per la gestione associata di tutte le funzioni, sono in corso di perfezionamento gli atti e i 
procedimenti preliminare per l’effettiva operatività dell’Union stessa alla cui definizione è 
subordinato l’effettivo trasferimento delle funzioni; 
 
Valutata, in considerazione della prossimità della scadenza della convenzione, la necessità di 
procedere ad una proroga per assicurare la continuità dei servizi, attesa l’impossibilità di una 
gestione degli stessi in capo all’unione nell’immediato;  
 
 
VISTA la comunicazione del Comune di Trecate pervenuta in data 22.10.2014 prot. N. 4351 con la 
quale si comunica che nel corso della riunione tenutasi in data  20.10.2014 comuni associati, hanno 
concordato una proroga della convenzione in essere fino al 31 dicembre 2015 e inserire il 
pagamento di € 20,00 per le SCIA commerciali; 
 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. 
18.8.2000, n. 267; 

 
VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del 
succitato D. Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 

CON VOTI UNANIMI favorevoli palesemente resi dagli Assessori 



 
D E L I B E R A 

  
1) DI PROROGARE la durata della convenzione sottoscritta in data 23.01.2012 tra il Comune 

di Trecate e i Comuni di Borgolavezzaro, Cerano, Garbagna Novarese, Nibbiola, Sozzago, 
Terdobbiate, Tornaco, e Vespolate per la Gestione del Servizio relativo allo Sportello Unico 
per le Attività Produttive Telematico fino alla data del 31 dicembre 2015;  

2) di dare atto che i Comuni aderenti verseranno la quota di € 20,00 a SCIA commerciale 
presentata al SUAP; 

3) di prendere atto che il Comune di Garbagna con nota prot. n. 3027 in data 24/10/2014 ha 
manifestato l’intenzione di non proseguire con l’attività di gestione associata dello Sportello 
Unico Attività Produttive con il Comune di Trecate; 

4) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi art. 134 comma 4 del TUEL 
267/00. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to  Gaudenzio Sarino                     F.to  Francesca Giuntini 
 
 

 
Relazione di pubblicazione e dichiarazione di esecutività 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dal        23/12/2014   

Trascorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra riportata, la medesima è 
definitivamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 3, d.lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Francesca Giuntini 
 
 
 
 

 
Eseguibilità 

 
Ritenuta la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la 
presente deliberazione è immediatamente eseguibile. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Francesca Giuntini 
 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 

Li, 19/12/2014 
                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                     Francesca Giuntini 
 
 
 
 
 
 
 
 


